
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.06.2018 № 1576 

 

г. Магадан 

 

Об организации и проведении на территории муниципального 

образования «Город Магадан» мероприятий по очистке берегов рек и 

водоемов в рамках Общероссийской акции «Вода России» 

 

 

В рамках Общероссийской акции по очистке берегов малых рек и 

водоемов «Вода России», с целью привлечения граждан к решению 

экологических проблем состояния окружающей среды муниципального 

образования «Город Магадан», в целях сбора и удаления твердых 

коммунальных и производственных отходов, улучшения и сохранения 

экологического благополучия на территории муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :  

1. Провести с 15 июня 2018 года по 15 сентября 2018 года мероприятия по 

очистке берегов водоемов (далее - водные объекты), расположенных на 

территории муниципального образования «Город Магадан», от твердых 

коммунальных и производственных отходов. 

2. Рекомендовать коллективам учреждений, предприятий, организаций 

всех форм собственности, жителям муниципального образования «Город 

Магадан» принять участие в Общероссийской акции «Вода России». 

3. Создать штаб по проведению Общероссийской акции «Вода России» в 

следующем составе: 

Начальник штаба: 

Малашевский А.В. - первый заместитель мэра города Магадана 

Заместители начальника штаба: 

Мигалин Д.Н. - руководитель управления административно-

технического контроля мэрии города Магадана 



2 

 

 

 

Худинин А.Н. - руководитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана 

Горностаева Н.В. - руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана 

Члены штаба:   

Колмогорова С.Л. - руководитель департамента образования мэрии 

города Магадана 

Костюков П.П. - директор муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Городское 

эксплуатационно-линейное управление дорог» 

Гаврилов А.С. - директор муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана  «Комбинат 

зеленого хозяйства» 

Чуйченко А.В. - руководитель комитета по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города Магадана 

Глазырина В.В. - руководитель управления по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии города 

Магадана 

Шумкова Н.Е. - руководитель управления культуры мэрии города 

Магадана 

Зябликов В.И. - генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью  «Полигон ТБО 

«Магаданский». 

4. Поручить штабу: 

4.1. Организовать проведение на территории муниципального 

образования «Город Магадан» Общероссийской акции «Вода России» в 

период с 15 июня 2018 года по 15 сентября 2018 года. 

4.2. Организовать в период Общероссийской акции «Вода России» 



3 

 

 

 

проведение мероприятий по санитарной уборке берегов водных объектов, 

расположенных на территории муниципального образования «Город 

Магадан» 15, 16, 22, 23, 29, 30 июня, 6, 7, 13, 14, 20, 21, 27, 28 июля, 3, 4, 10, 

11, 17, 18, 24, 25 31 августа, 1, 7, 8, 14, 15 сентября 2018 года. 

4.3. Подготовить графики уборки берегов водных объектов, 

расположенных на территории муниципального образования «Город 

Магадан» по всем муниципальным предприятиям и учреждениям. 

4.4.   По окончании Общероссийской акции «Вода России» представить 

информацию по ее проведению главе муниципального образования «Город 

Магадан», мэру города Магадана для подведения итогов на аппаратном 

совещании. 

5. Руководителю объединенной территориальной администрации 

поселка Сокол и поселка Уптар мэрии города Магадана (Кудинов): 

5.1. Организовать на территориях поселков Сокол и Уптар проведение 

с 15 июня 2018 года по 15 сентября 2018 года мероприятий по санитарной 

уборке берегов водных объектов.  

5.2. Еженедельно (каждую среду), до окончания проведения 

Общероссийской акции «Вода России», предоставлять заместителю 

начальника штаба информацию о ходе проводимых работ, а после ее 

окончания в недельный срок итоговую информацию. 

6. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова), 

комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана 

(Чуйченко), управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова), 

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана (Глазырина): 

6.1. Организовать в период Общероссийской акции «Вода России» 

проведение мероприятий (конкурсов, акций, викторин и т.п.), направленных 

на привлечение внимания взрослого и детского населения муниципального 

образования «Город Магадан» к проблемам сохранения экологического 

благополучия водных объектов. 



4 

 

 

 

6.2. В срок до 22 июня 2018 года представить заместителю начальника 

штаба график проведения в период Общероссийской акции «Вода России» 

подведомственными и курируемыми предприятиями и учреждениями работ 

по санитарной уборке берегов водных объектов муниципального 

образования «Город Магадан», а также перечень информационно-

просветительных мероприятий, направленных на экологическое воспитание 

населения муниципального образования «Город Магадан».  

6.3. Еженедельно (каждую среду), до окончания проведения 

Общероссийской акции «Вода России», предоставлять заместителю 

начальника штаба информацию о ходе проводимых работ, а после ее 

окончания в недельный срок итоговую информацию. 

7. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева): 

7.1. Организовать работу по захоронению (утилизации) твердых 

коммунальных и производственных отходов в период проведения 

Общероссийской акции «Вода России». 

7.2. Обеспечить на весь период проведения Общероссийской акции 

«Вода России» вывоз на захоронение (утилизацию) твердых коммунальных и 

производственных отходов, собранных при проведении мероприятий по 

санитарной уборке водных объектов муниципального образования «Город 

Магадан». 

7.3. В срок до 22 июня 2018 года определить места и предварительные 

объемы несанкционированных свалок, расположенных в зоне береговой 

полосы водных объектов муниципального образования «Город Магадан», с 

целью последующего вывоза для захоронения (утилизации). 

7.4. Организовать выделение в дни проведения мероприятий по 

санитарной уборке берегов водных объектов муниципального образования 

«Город Магадан» инвентаря и других необходимых материалов согласно 

заявкам муниципального казенного учреждения города Магадана 

«Административно-техническая инспекция города Магадана». 



5 

 

 

 

7.5. Внести дополнение в муниципальное задание муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» 

(Гаврилов) на оказание муниципальной услуги по вывозу твердых 

коммунальных отходов в период проведения мероприятий по санитарной 

уборке берегов водных объектов муниципального образования «Город 

Магадан». 

8. Управлению административно-технического контроля мэрии города 

Магадана (Мигалин) в период проведения Общероссийской акции «Вода 

России»: 

8.1. Обеспечить контроль за организацией и проведением работ по 

санитарной уборке берегов водных объектов муниципального образования 

«Город Магадан». 

8.2. Пресекать слив жидких бытовых и производственных отходов в 

водные объекты муниципального образования «Город Магадан». 

9. Организациям, принявшим на захоронение (утилизацию) твердые 

коммунальные отходы, образовавшиеся в период проведения 

Общероссийской акции «Вода России», направить сведения об объемах 

твердых коммунальных отходов в департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии города Магадана. 

10. Определить главным распорядителем денежных средств, 

осуществляющим возмещение затрат организациям, принявшим на 

захоронение (утилизацию) твердые коммунальные и производственные 

отходы в период проведения Общероссийской акции «Вода России», 

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана. 

11. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Климова) 

обеспечить финансирование на возмещение затрат по захоронению 

(утилизации) твердых коммунальных и производственных отходов, 

образовавшихся в период проведения Общероссийской акции «Вода России», 

в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 



6 

 

 

 

образования «Город Магадан» на мероприятия в области коммунального 

хозяйства. 

12. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана и в 

сети «Интернет». 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

garantf1://26937005.0/

